

Nº. EXPEDIENTE

DGDC-DAF-CM-2023-0027

Fecha de emisión: 1/9/2023

Dirección General de Desarrollo Comunidad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGDC-2023-00119**

Descripción: **Adquisición de productos de limpieza y de consumo humano, para ser utilizados en esta institución DGDC.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **GTG Industrial, SRL**

RNC: **130297118**

Nombre comercial: **GTG Industrial, SRL**

Domicilio comercial: **Interior, 10100 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-534-4140**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto total: **514,737.30**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5016150 9	Saco de azúcar crema	3.00	UD	3,940.00	11,820.00		1,891.20	0.00	13,711.20
2	5016150 9	Cremora 23 ONZ	15.00	UD	375.00	5,625.00		1,012.50	0.00	6,637.50
3	5020170 9	Café 20/1	12.00	UD	4,900.00	58,800.00		9,408.00	0.00	68,208.00
4	4713150 2	Galón de mistolin	40.00	GAL	295.00	11,800.00		2,124.00	0.00	13,924.00
5	4713150 2	Galón de cloro	30.00	GAL	110.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
6	4713150 2	Galón de jabón líquido	30.00	GAL	92.00	2,760.00		496.80	0.00	3,256.80
7	4713150 2	Galón de d- scalín	12.00	GAL	180.00	2,160.00		388.80	0.00	2,548.80
8	1310172 3	Fundas 55 GLS	1,500.00	UD	4.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
9	1310172 3	Fundas 35 GLS	1,500.00	UD	2.95	4,425.00		796.50	0.00	5,221.50
10	4713150 2	Brillos verdes	100.00	UD	14.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
11	1310172 3	Caja de vasos No.7 50/1	10.00	CAJ	2,880.00	28,800.00		5,184.00	0.00	33,984.00
12	1310172 3	Caja de vasos P/café No.3	10.00	CAJ	4,285.00	42,850.00		7,713.00	0.00	50,563.00
13	1411170 3	Fardo de papel higiénico 12/1 jumbo	70.00	UD	1,100.00	77,000.00		13,860.00	0.00	90,860.00
14	1411170 3	Fardo de papel toalla	70.00	UD	620.00	43,400.00		7,812.00	0.00	51,212.00
15	2611170 5	Paquete de pilas AAA	50.00	UD	160.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
16	3912160 1	Breaker de luz 50A	25.00	UD	407.00	10,175.00		1,831.50	0.00	12,006.50
17	3912160 1	Breaker de luz 40A	25.00	UD	407.00	10,175.00		1,831.50	0.00	12,006.50
18	3912160 1	Breaker de luz 30A	25.00	UD	380.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
19	2711211 1	Alicates 8"1000V	2.00	UD	528.00	1,056.00		190.08	0.00	1,246.08
20	2711170 1	Destornillador	2.00	UD	278.00	556.00		100.08	0.00	656.08
21	2711211 1	Pinzas eléctricas 7" insulada	2.00	UD	255.00	510.00		91.80	0.00	601.80
22	2711211 1	Martillo carpintero	1.00	UD	270.00	270.00		48.60	0.00	318.60
23	4221190 1	Rollo de cinta antideslizante	15.00	UD	503.00	7,545.00		1,358.10	0.00	8,903.10

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	12352104	Galón de alcohol	12.00	UD	395.00	4,740.00		853.20	0.00	5,593.20
25	12352104	Galón de manitas limpias	12.00	UD	425.00	5,100.00		918.00	0.00	6,018.00
26	47131502	Ambientadores 8 ONZ	100.00	UD	102.90	10,290.00		1,852.20	0.00	12,142.20
27	47131813	Galón de limpia cristales	10.00	UD	120.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
28	60124411	Rollo de alambre 8"500/l	2.00	UD	14,735.50	29,471.00		5,304.78	0.00	34,775.78
29	60124411	Rollo de alambre 10"500/l	2.00	UD	9,223.50	18,447.00		3,320.46	0.00	21,767.46
30	47131502	Pinespuma	24.00	UD	390.00	9,360.00		1,684.80	0.00	11,044.80
31	60124411	Manubrio dorado	20.00	UD	240.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
32	60124411	Manubrio plateado	20.00	UD	240.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
33	47131502	Caja de jabon de cuaba en pasta	1.00	CAJ	1,280.00	1,280.00		230.40	0.00	1,510.40

Subtotal RD\$	437,415.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	77,322.30
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	514,737.30

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
23	Rollo de cinta antideslizante	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
22	Martillo carpintero	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
25	Galón de manitas limpias	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
24	Galón de alcohol	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
19	Alicates 8"1000V	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
18	Breaker de luz 30A	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
21	Pinzas eléctricas 7" insulada	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
20	Destornillador	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
31	Manubrio dorado	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
30	Pinespuma	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	24.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
33	Caja de jabon de cuaba en pasta	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
32	Manubrio plateado	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
27	Galón de limpia cristales	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
26	Ambientadores 8 ONZ	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO				

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
29	Rollo de alambre 10"500/1	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
28	Rollo de alambre 8"500/1	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
17	Breaker de luz 40A	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
6	Galón de jabón líquido	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
5	Galón de cloro	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
8	Fundas 55 GLS	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1,500.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
7	Galón de d-scalin	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
2	Cremora 23 ONZ	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
1	Saco de azúcar crema	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
4	Galón de mistolin	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
3	Café 20/1	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
14	Fardo de papel toalla	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
13	Fardo de papel higiénico 12/1 jumbo	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
16	Breaker de luz 50A	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA	25.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
		DO		
15	Paquete de pilas AAA	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
10	Brillos verdes	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
9	Fundas 35 GLS	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1,500.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
12	Caja de vasos P/café No.3	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
11	Caja de vasos No.7 50/1	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido